
Protokół Nr XI/15 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 20 lipca 2015 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 11
25

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności poinformował zebranych, iż z porządku obrad wykreślony został punkt 5 

dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie, natomiast zachodzi konieczność 

wprowadzenia aktu dotyczącego zarządzenia wyborów sołtysa w miejscowości Łazów. 

Wobec powyższego zaproponował aby w miejsce skreślonego punktu wstawić wspomniany 

dodatkowy projekt uchwały. Następnie odczytał następujący proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Łazów. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2015 - 2023. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Gminy Widawa na stałe 

obwody głosowania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania dotacji dla szkół 

niepublicznych funkcjonujących na terenie Gminy Widawa, a także trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 63/2015 Wójta Gminy 

Widawa z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie zakazu podlewania ogródków przydomowych, 

działkowych, tuneli foliowych oraz trawników i upraw rolnych z wodociągu gminnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 3/2 zlokalizowanej 

w miejscowości Widawa w gminie Widawa. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowościach: 

Brzyków, Chociw, Chrusty, Dąbrowa Widawska, Górki Grabińskie, Józefów Widawski, 

Łazów, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogóźno, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, 

Siemiechów, Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Widawa, Wola Kleszczowa, Zawady, 

Kolonia Zawady, Zborów. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Po zaprezentowaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

zatwierdzeniem. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali (nieobecni radni: Waldemar 

Graczyk, Sławomir Stępnik i Marcin Janiak). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania (nieobecni radni: W. Graczyk, S. Stępnik i M. Janiak). 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4 

Do omówienia kolejnego punktu poproszona została Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, 

która w pierwszej kolejności zaznaczyła, iż projekt uchwały dotyczy zmian w funduszu 

sołeckim. Następnie wyjaśniła, iż w związku z wcześniejszą modyfikacją zadań w sołectwach 

Sarnów i Józefów należało przekwalifikować je z zadań bieżących na zadania inwestycyjne. 

Ponadto dodała, iż z uwagi na przedłożone wnioski, w których mieszkańcy zawarli prośbę 

związaną ze zmianą wcześniej zaplanowanego przedsięwzięcia na inne zadanie konieczne jest 

uaktualnienie planu budżetu w zakresie wydatków majątkowych oraz dostosowanie do 

odpowiedniej klasyfikacji budżetowej. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani Skarbnik 

zaznaczyła jeszcze, iż ze wspomnianymi przeróbkami konieczne było również uaktualnienie 

załącznika dotyczącego planu nakładów inwestycyjnych na 2015 rok. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 



projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego Mateusza Barwaśnego o odczytanie jego 

treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/79/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2015 rok została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali (nieobecny 

radny W. Graczyk). 

 

Ad. 5 

Realizując kolejny punkt porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu 

Panią Longinę Oleszczuk – Sekretarz Gminy i uzasadnienie konieczności podjęcia 

przedmiotowego aktu. 

W pierwszej kolejności Sekretarz Gminy zaznaczyła, iż projekt uchwały został 

przedłożony pod obrady z uwagi na złożenie przez Pana Stasiaka rezygnacji z pełnienia 

dotychczasowej funkcji sołtysa. Następnie wyjaśniła, iż w związku z powyższym należy 

zarządzić kolejne wybory w tym sołectwie. Kontynuując swą wypowiedź poinformowała 

zebranych, iż w przedłożonym akcie wskazano termin tych wyborów do dnia 31 sierpnia 

bieżącego roku, gdyż ustalenie konkretnej daty oraz podanie jej do publicznej wiadomości 

należy do zadań Wójta Gminy Widawa. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie 

jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zaradził głosowanie, w wyniku którego 

Uchwała Nr XI/80/15 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Łazów, została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych  obecnych na sali 

(nieobecny radny W. Graczyk). 

 

Ad. 6  

W związku z tym, iż kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Przewodniczący poprosił ponownie o zabranie głosu Panią Skarbnik i udzielenie 

wyjaśnień w powyższej kwestii. 

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż w związku z podjętą wcześniej 

uchwałą dotyczącą zmian w budżecie konieczna jest aktualizacja planu budżetowego. 

Następnie w sposób szczegółowy omówiła wszystkie wprowadzane modyfikacje. 

Po zakończeniu wypowiedzi przez Panią Skarbnik, głos zabrał Wójt Gminy który, odnosząc 

się do planowanej budowy budynków gospodarczych w formie kontenerów poinformował 

zebranych, iż mają one być posadowione w trzech sołectwach, takich jak Ligota, Kolonia 

Zawady i Sarnów i będą posiadały taki sam metraż. Ponadto wyjaśnił, iż w przypadku 

drugiego z wymienionych sołectw należy w pierwszej kolejności nabyć prawa własności 

działki, która należy do Gminnej Spółdzielni w Pabianicach, co niebawem nastąpi, gdyż 

przeprowadzone zostały już wstępne rozmowy w tej kwestii.  

Następnie głos zabrał radny Marek Jaros, pytając dlaczego wszystkie kontenery mają mieć 

taką samą powierzchnię. Ponadto dodał, iż jego zdaniem w Sarnowie powinien być większy, 

gdyż z tego obiektu będzie korzystało więcej miejscowości. 



W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż planowana powierzchnia takiego 

kontenera, to około 35 m
2
, która jego zdaniem powinna być wystarczająca. 

Jako kolejny wystąpił radny Andrzej Kowalczyk, który zauważył, iż miejscem spotkań 

mieszkańców Ligoty miała być stara kotłownia, w której obiecano przeprowadzić remont. 

Do powyższej uwagi odniósł się Przewodniczący Rady wyjaśniając okoliczności, w których 

planowana inwestycja została wstrzymana, z których główną przyczyną był brak środków 

w budżecie gminy. Ponadto zaznaczył, iż obecny właściciel tego obiektu początkowo chciał 

współfinansować jego remont pod warunkiem, iż w pierwszej kolejności stanie się on jego 

własnością a on z kolei deklaruje się udostępniać go w razie potrzeb mieszkańcom Ligoty. 

Następnie Przewodniczący zaznaczył, iż od kilku lat dopytuje się o datę rozpoczęcia prac 

remontowych jednakże bez żadnego efektu, gdyż za każdym razem jest tylko obietnica, że 

budynek zostanie odnowiony, jednakże nie wskazywany jest konkretny termin. W toku 

dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż w sołectwie Ligota świetlica ma rację bytu z uwagi na to, iż 

większość mieszkańców są to lokatorzy bloków wobec czego zorganizowanie jakiejkolwiek 

rodzinnej uroczystości na tak małym metrażu stanowi dla nich problem. Dodatkowo 

zaznaczył, iż również zebrania wiejskie odbywają się w zniszczonym obiekcie, który z roku 

na rok coraz bardziej niszczeje. Podsumowując swe wyjaśnienia Przewodniczący 

poinformował, iż z uwagi na to, że zaplanowane do realizacji w ramach funduszu sołeckiego 

przedsięwzięcie dotyczące budowy oświetlenia ulicznego nie mogło być wykonane, decyzją 

mieszkańców zmienione zostało na budowę nowego obiektu, który będzie służył im jako 

miejsce spotkań. 

Następnie ze względu na brak dalszych pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/81/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie poproszona 

została Pani Sekretarz. 

W wypowiedzi Sekretarz Gminy zaznaczyła, iż potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały 

wynika z konieczności wprowadzenia zmian w załączniku do aktu podjętego w 2012 roku, 

gdyż wskazano w nim jedynie siedziby obwodowych komisji wyborczych. Następnie 

wyjaśniła, iż należy zatem nadać jeszcze dokładne adresy tych siedzib a mianowicie 

wskazania numeru budynku, w którym ona się mieści. Ponadto dodała, iż z uwagi na 

przekazanie w użytkowanie budynku byłej szkoły w Restarzewie Stowarzyszeniu zmianie 

ulega również nazwa siedziby obwodowej komisji nr 6. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Sekretarz zaznaczyła jeszcze, iż z uwagi na to, iż na czas przeprowadzenia ogólnokrajowego 

referendum zarządzonego na dzień, w którym zaplanowane zostały dożynki gminno-

parafialne a miejscem przeprowadzenia uroczystości jest plac bezpośrednio sąsiadujące 

z siedzibą wspomnianej komisji zachodzi konieczność przeniesienia tego lokalu w inne 

miejsce. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 



projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/82/15 w sprawie podziału Gminy Widawa na stałe obwody głosowania została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 8 

W następnym punkcie jako pierwszą o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił również 

Panią Sekretarz w celu omówienia kolejnego projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż konieczność podjęcia 

przedłożonego aktu wynika z tego, iż prowadzone są prace mające na celu przeprowadzenie 

wyboru ławników na najbliższą kadencję. Następnie zaznaczyła, iż w związku z tym, iż 

w ustawowym terminie tj. do 30 czerwca 2015 roku, wpłynęły dwa zgłoszenia kandydatów 

a powołany na poprzedniej sesji zespół do spraw opiniowania kandydatów na ławników na 

odbytym posiedzeniu w dniu 10 lipca bieżącego roku dokonał analizy tych zgłoszeń 

stwierdzając, iż spełniają one ustawowe wymogi formalne. Kontynuując swą wypowiedź 

wyjaśniła, iż kolejnym etapem jest uzyskanie opinii o kandydatach od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi, po czym wspomniany powyżej zespół na jej podstawie 

powinien wydać ostateczną opinię o kandydatach. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/83/15 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 

o kandydatach na ławników została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 9 

W toku dalszych obrad Przewodniczący Rady po raz kolejny poprosił Panią Sekretarz 

o udzielenie wyjaśnień do przedłożonego aktu. 

Na wstępie swej wypowiedzi Sekretarz Gminy zaznaczyła, iż zmiana ustawy o systemie 

oświaty spowodowała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Następnie wyjaśniła, iż 

zmiana dotyczy głównie sposobu obliczania dotacji dla oddziałów przedszkolnych 

zorganizowanych w niepublicznych szkołach podstawowych. Kontynuując swe wystąpienie 

Pani Sekretarz w sposób szczegółowy poinformowała zebranych, co będzie stanowiło 

podstawę do obliczenia dotacji dla ucznia. Ponadto wymieniła jeszcze jakie pozostałe drobne 

zmiany należało nanieść aby dostosować zapisy zawarte w dotychczas obowiązującej 

uchwale do regulacji określonych w znowelizowanej ustawie. 

Po wypowiedzi Pani Sekretarz, głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż obecnie 

w budżecie zabezpieczona jest dość znaczna kwota na oświatę a po podjęciu niniejszego aktu 

spowoduje dalszy wzrost tych wydatków. Następnie zapewnił, iż podjęte zostaną działania 

mające na celu ograniczenia kosztów, jakie ponoszone są na funkcjonowanie poszczególnych 

placówek szkolnych. 



W dalszej kolejności ze względu na brak dodatkowych pytań oraz uwag do przedstawionego 

powyżej projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie 

jego treści. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/84/15 w sprawie trybu udzielania dotacji dla szkół niepublicznych funkcjonujących na 

terenie Gminy Widawa, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 10 

Po wznowieniu obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się do 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały zaznaczył, iż w ostatnim okresie czasu 

zużycie wody wzrosło dwukrotnie. Ponadto zaznaczył, iż rolnicy niejednokrotnie 

sygnalizowali brak wody. Następnie dodał, iż podobna sytuacja jest w sąsiedniej gminie 

Sędziejowice, gdzie również Zarządzeniem Wójta wprowadzono zakaz podlewania. Na 

zakończenie wyjaśnił jeszcze, iż wspomniany akt wszedł w życie z dniem podjęcia jednakże 

podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Pan Dariusz Michniewski – 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, który podkreślił, iż niejednokrotnie 

zwracał uwagę, iż przedmiotowa sprawa jest bardzo poważna, z uwagi na to, iż występują 

miejscowości, w których ilość wody jest znikoma. a w niektórych częściach gminy 

w godzinach popołudniowych nie ma w ogóle wody. Następnie zwrócił się z prośbą do 

zebranych aby rozpropagować wśród mieszkańców gminy informację o zakazie podlewania. 

Następnie po raz kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który raz jeszcze podkreślił, iż należy 

ograniczyć zużycie wody a sołtysi powinni taką informację przekazać mieszkańcom. Jako 

kolejny w powyższym temacie głos zabrał radny P. Dobrowolski, który poprosił o dokonanie 

rozeznania dotyczącego osuszania terenu naszej gminy i sprawdzeniu, czy na pewno nie jest 

to skutkiem działalności kopalni odkrywkowej i prac wydobywczych prowadzonych 

w Szczercowie, gdyż niebawem ruszy działalność kolejnej kopalni w Złoczewie. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż kopalnia prowadzi swoje 

badania w tym kierunku a z informacji jakie on posiada wynika, że nasza gmina nie znajduje 

się w strefie osuszania. Ponadto nadmienił, iż nie stoi nic na przeszkodzie aby to 

w przyszłości dokładniej sprawdzić. Następnie przyznał, iż rzeczywiście będzie problem 

wówczas gdy ruszy nowa kopalnia. Na zakończenie dodał jeszcze, iż gmina nie może zlecać 

badań, gdyż kopalnia posiada własnych ekspertów w tym zakresie. 

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik Referatu 

Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, który wyjaśnił, iż w miejscowości Chrząstawa 

kopalnia ma zainstalowany piezometr, za pomocą którego systematycznie mierzy pozom wód. 

Ponadto dodał, iż w jednym z pism oznajmiono, iż lej depresji się cofnął. Kierownik 

zaznaczył również, iż nie można podważyć tego stanowiska, gdyż nie posiadamy swoich 

badań a do urządzeń zainstalowanych prze kopalnię nie mamy dostępu. 

Następnie w temacie głos zabrał jeszcze Pan Wójt, który zaznaczył, iż być może należałoby 

prowadzić takie badania w miejscowości Raczynów, gdyż nie ma tam sieci wodociągowej 



a mieszkańcom brakuje wody. Dodał również, iż w takiej sytuacji, gdyby rzeczywiście 

odnotowano spadek wód gruntowych, to wówczas kopalnia powinna partycypować w koszty 

budowy sieci wodociągowej na tym terenie wobec czego można byłoby pokusić się 

o prowadzenie takich badań. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze radny S. Stępnik, który zauważył, iż może dobrym 

rozwiązaniem byłoby zlecenie przeprowadzenia takich badań państwowemu instytutowi, co 

zobligowałoby władze kopalni do ich uwzględnienia. 

Następnie ze względu na brak dalszych pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej 

projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/85/15 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia nr 63/2015 Wójta Gminy Widawa z dnia 

7 lipca 2015 r. w sprawie zakazu podlewania ogródków przydomowych, działkowych, tuneli 

foliowych oraz trawników i upraw rolnych z wodociągu gminnego, została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 11 

O przedstawienie uzasadnienia do kolejnego projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił 

również Wójta Gminy, który w pierwszej kolejności przypomniał zebranym, iż działka 

o której mowa w przedmiotowym akcie przekazana został przez gminę Widawa Policji pod 

budowę nowego Komisariatu. Następnie zaznaczył, iż okazuje się, iż przed przystąpieniem do 

realizacji planowanej inwestycji konieczne jest naniesienie zmian w planie zagospodarowania 

przestrzennego, gdyż lokalizacja usług administracji i użyteczności publicznej nie została 

zaplanowana na terenie tej działki. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, iż 

skierowana została w powyższej kwestii prośba do Komendy Wojewódzkiej Policji o zwrot 

kosztów związanych z przeprowadzeniem tych czynności. Następnie wyjaśnił, iż 

w odpowiedzi wskazano, iż ze względu na brak środków zadanie to nie jest możliwe do 

sfinansowania. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy zaznaczył, iż w tym momencie 

pojawiła się wątpliwość, co do dalszych działań, jednakże z uwagi na to, iż Komisariat Policji 

w miejscowości Widawa jest potrzebny, będą poczynione kroki w kierunku budowy takiego 

obiektu i sfinansowania kosztów związanych ze zmianą w planie zagospodarowania 

przestrzennego, które z uwagi na to, iż nie jest konieczne ingerowanie w załącznik graficzny 

będą niewielkie. Następnie odnosząc się do kolejnego projektu uchwały związanego również 

ze zmianami we wspomnianym powyżej planie przytoczył problem, z którymi borykają się 

mieszkańcy Gminy Widawa. Następnie powołując się na konkretny przykład zaznaczył, iż 

trafia bardzo dużo wniosków z podobnymi zagadnieniami, bądź też innymi kuriozalnymi 

zapisami. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań oraz uwag do przedstawionego 

powyżej projektu uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie 

jego treści. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/86/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu z gospodarowania 

przestrzennego dla działki nr ewid. 3/2 zlokalizowanej w miejscowości Widawa w gminie 

Widawa, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 



Ad. 12 

W kolejnym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał radny Jan Szmuda, który poruszając 

kwestię planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Widawa, zaznaczył, iż 

dotarły do niego sygnały o tym, nieprawidłowe jest określanie konkretnych pomiarów dla 

planowanych inwestycji. Ponadto dodał, iż narzucane są mieszkańcom warunki określające 

to, co może być wykonane na danym terenie. Następnie zauważył, iż skoro będą nanoszone 

jakieś zmiany, to związane to jest określonymi skutkami finansowymi. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy zaznaczył, iż łącznie będzie to kwota około 

15 tys. zł i dotyczy tych dwóch aktów. Ponadto dodał, iż w budżecie muszą być zapewnione 

środki finansowe na te działania, które z uwagi na dość długą procedurę formalną 

wydatkowane będą dopiero w przyszłym roku. 

Kolejną osobą, która zabrała głos w powyższej kwestii był radny Czesław Mikła, który 

zapytał, czy nie można byłoby objąć planem zagospodarowania przestrzennego innych 

miejscowości. 

Odpowiadając na to pytanie, Wójt Gminy wyjaśnił, iż objęcie planem zagospodarowania 

przestrzennego dodatkowych miejscowości wiązałoby się nie tylko z długotrwałym procesem 

ale przede wszystkim z bardzo dużymi kosztami. 

Ze względu na brak dalszych pytań oraz uwag do przedstawionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XI/87/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowościach: Brzyków, 

Chociw, Chrusty, Dąbrowa Widawska, Górki Grabińskie, Józefów Widawski, Łazów, 

Osieczno, Ochle, Patoki, Rogóźno, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, Siemiechów, 

Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Widawa, Wola Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, 

Zborów, została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 13 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań głos zabrał w pierwszej kolejności 

radny S. Stępnik, który zapytał jak często zbierane są śmieci z przystanków autobusowych, 

gdyż da się zauważyć ich znaczne zaśmiecenie.  

Odpowiedzi na powyższe udzielił Kierownik D. Michniewski, który zaznaczył, iż nie ukrywa, 

że częstsze sprzątanie przystanków stanowiłoby problem, gdyż jest wiele innych zadań na 

terenie gminy do realizacji. Ponadto dodał, iż pojawiają się na przystankach śmieci, które 

zostawiają nie tylko ich użytkownicy a podobne zjawisko można również zauważyć w lasach.  

Z kolei radny S. Stępnik zaznaczył, iż chociażby w okresie letnim zwiększyć tą częstotliwość. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pan D. Michniewski wyjaśnił, iż w tym okresie jest wiele 

innych rzeczy do zrealizowania a większość pracowników z kolei korzysta z przysługującego 

im urlopu wypoczynkowego. Ponadto dodał, iż jego zdaniem uprzątnięcie przystanków raz 

w miesiącu, a dodatkowo jeszcze przed zbliżającymi się różnego rodzaju świętami winno być 

dostateczne. 

Natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, iż miały być przekazywane dodatkowe worki, które w razie 

potrzeby miałyby być wymieniane. 



W tym miejscu głos zabrał Pan Zdzisław Olczak – sołtys sołectwa Restarzew Cmentarny, 

który zaznaczył, iż kwestia ta została już załatwiona. 

Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, iż w miejscowości Widawa jest również problem 

z zaśmiecaniem i podjęte zostały działania aby zlikwidować wysepkę ekologiczną, gdzie 

winno się segregować odpady a stało się wręcz przeciwnie, gdyż przywożone są tam różnego 

rodzaju śmieci, za których odbiór gmina musi płacić dodatkowe, dość spore koszty. W toku 

dalszego wystąpienia Pan Wójt zwrócił się z prośbą o przekazywanie mieszkańcom 

informacji o obowiązującej nowej taryfie za odpadów komunalnych. Następnie 

poinformował, iż rozpoczęta windykacja zaległości z tytułu wspomnianych powyżej opłat 

przebiega dość dobrze, w związku z czym spora suma pieniędzy wpłynie do budżetu. 

Kontynuując swą wypowiedź poinformował w dalszej kolejności zebranych, iż rozpoczęły się 

zebrania wiejskie, na których ustalane są przedsięwzięcia do realizowania w przyszłym roku 

w ramach funduszu sołeckiego. Dodatkowo zaznaczył, iż wiele osób zwraca się z prośbą 

o przeprowadzenie różnego rodzaju prac w terenie, jednakże nie wszystkie można 

zrealizować w najbliższym czasie, gdyż harmonogram prac jakie wykonywane są przez 

Gminny Zakład Usług Komunalnych jest już ustalony do końca jesieni. Na zakończenie 

pokrótce przedstawił zadania, jakie obecnie są prowadzone oraz te, które będą realizowane 

w najbliższym czasie. 

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja dotycząca realizacji planowanych zadań 

a w szczególności wysokości zabezpieczonych środków na ich wykonanie oraz rzeczywistych 

kosztów wynikających z przetargu. W trakcie tej polemiki Wójt Gminy poinformował 

zebranych, iż należy korzystać z możliwości pozyskania dofinansowania na realizację 

niektórych przedsięwzięć . Ponadto zasugerował aby na posiedzeniach komisji podjąć 

decyzję, które zadanie ma być zrealizowane w pierwszej kolejności, gdyż ograniczony jest 

termin składania wniosków. 

Następnie radny S. Stępnik podziękował Wójtowi Gminy za przydzielenie pracowników, 

którzy usunęli usterki, jakie należało zniwelować po przeprowadzonym remoncie w strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Restarzewie. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Szmuda, który zapytał, czy na budowę garażu przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzykowie pozyskane zostaną środki z zewnątrz i czy zadanie 

to zostanie zrealizowane w bieżącym roku. 

Odpowiadając na powyższe pytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż pozyskana została kwota około 

30 tys. zł, która musi być w bieżącym roku rozliczona. Następnie poinformował zebranych na 

jakim obecnie etapie są prace związane z przygotowywaniem niezbędnych dokumentów 

a także wskazał planowany termin przeprowadzenia przetargu a także ostatecznego 

wykonania zadania. 

 

Ad. 14 

W kolejnym punkcie Pan Z. Olczak zapytał, czy gmina Widawa należy do terenów objętych 

suszą, gdyż mieszkańcy być może mogliby skorzystać z jakiejś formy pomocy za straty 

w gospodarstwie spowodowane długotrwałym brakiem opadów deszczu. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnych oraz sołtysów aby 



zorientowali się w terenie i zgłosili konieczność, czy też posadowienia nowego znaku 

drogowego bądź też jago zamiany na inny. Następnie w uzasadnieniu do powyższej 

propozycji wyjaśnił, iż ograniczy to w dość znaczny sposób koszty, gdyż złożony zostanie 

jeden wniosek obejmujący teren całej gminy a nie indywidualnie na zgłaszane co jakiś czas 

propozycje. 

Powyższą propozycję poparł również Wójt Gminy, który zaznaczył, iż rzeczywiście będzie 

miało to wpływ na ograniczenie kosztów a także usprawni realizację zgłoszonych propozycji. 

 

Ad. 15 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 24.06.2015 r. do 20.07.2015 r. 

 

1. W dniu 25 czerwca 2015 r. odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w miejscowości Rogóźno, oznaczonej numerem ewidencyjnym 

600 o pow. 0,07 ha, w wyniku którego wyłoniono kandydata na nabywcę za cenę 

56.800,00 zł. 

2. W dniu 3 lipca 2015 r. podpisano umowę z Województwem Łódzkim na dofinansowanie 

w wysokości 189 170,00 zł zadania pn. Przebudowa drogi w miejscowości Grabówie.  

3. W dniu 17 lipca 2015 r. podpisano umowę na dostawę i zakup kruszywa drogowego 

z firmą Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe Beata Pająk z siedzibą 

w Biała 49, 98 -332 Rząśnia. 

4. Rozpoczęto prace związane z weryfikacją i aktualizacją bazy danych ewidencji 

miejscowości ulic i adresów w wersji elektronicznej. Zadanie wykonywane jest przez 

firmę GEOSAT. 

5. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji celem uzyskania pozwolenia na rozbiórkę 

budynków na działce nr ewid. 55 w miejscowości Sarnów. Przygotowywana jest 

dokumentacja przez firmę PROFFIS, za kwotę brutto 5 000,00 zł. Termin wykonania 

zamówienia, to 17 sierpnia 2015 r. 

6. Wykonywana jest dokumentacja niezbędna do zgłoszenia placów zabaw przy szkołach 

podstawowych w Chociwiu i Ochlach. Koszt wykonania dokumentacji, to kwota 

4 000,00 zł. Termin wykonania dokumentacji 15 sierpnia 2015 r. 

7. W miejscowości Wola Kleszczowa wykonano przyłącze energetyczne do budynku 

gospodarczego dla potrzeb sołectwa Wola Kleszczowa. 

8. Wykonano skrzynkę elektryczną na zewnętrznej elewacji budynku OSP w Brzykowie. 

9. Wymieniono przepust wraz z odnową struktury rowu na długości około 450 metrów 

w miejscowości Goryń. 

10. Utwardzono kostką teren wiaty przystankowej w miejscowości Izydorów oraz 

Świerczów. 

11. Zalano szczelinę między jezdnią a chodnikiem w miejscowości Wola Kleszczowa. 

12. Wykonano remont świetlicy wiejskiej w Zborowie (pokryto cały dach papą). 

13. Wykonano remont świetlicy wiejskiej w Zawadach (wyremontowano i pokryto papą 

100 metrów dachu i pomalowano jedno pomieszczenie). 

14. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie w dniu 8 lipca 2015 r. 

podpisał umowę z Organizacją Partnerską o zasięgu Regionalnym, tj. Bankiem Żywności 

w Łodzi na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób 

najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego 

w Podprogramie 2015. 

15. W dniu 4 lipca 2015 r. zorganizowano imprezę plenerową pn. IV WIDAWSKIE 

SPOTKANIA Z TRADYCJĄ I HISTORIĄ” symbolizujące obchody NOCY 

ŚWIĘTOJAŃSKIEJ. 



16. Wydano 28 dowodów osobistych. 

17. Wśród mieszkańców gminy pojawiło się również 1 nowo narodzone dziecko. 

18. Zmarło 10 mieszkańców gminy. 

19. Sporządzono 6 aktów małżeństw i 7 aktów zgonu. 

20. Sporządzono 1 transkrypcję aktu urodzenia. 

21. Wydano 51 odpisów aktów stanu cywilnego. 

22. W dniu 19 lipca br. odbyły się zawody wędkarskie. 

 


